
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 
педагогического образования центр повышения квалификации специалистов  

«Информационно-методический центр»  
Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

от 17.10.2022 г. № 75-д/2022 

О реализации распоряжения Комитета 

По образованию от 14.10.2020 №2005-р 

 

В целях реализации распоряжения Комитета по образованию от 14.05.2020 № 1096-р «О 

порядке реализации персонифицированной модели повышения квалификации руководящих и 

педагогических работников государственных образовательных учреждений, находящихся в 

ведении Комитета по образованию и администраций районов Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с планом работы «Информационно-методического центра» по организации 

повышения квалификации педагогических работников: 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень дополнительных профессиональных программ повышения 

квалификации для включения в региональный реестр и реализации по 

персонифицированной модели на базе ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга согласно приложению, к настоящему приказу. 
2. Назначить ответственными за подготовку программ Дмитренко Т.А., заместителя 

директора: Алексееву Ю.В., методиста ГБУ «ИМЦ».  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 
 

 

 

Директор ГБУ «ИМЦ»  

Фрунзенского района    

   О.А. Римкявичене 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Дмитренко Т.А ___________________     __________________________ 

 

Алексеева Ю.В.  _________________       __________________________ 

 

 



Приложение к приказу № ____ от 17.10.2022 г. 

 

Перечень дополнительных профессиональных программ повышения квалификации 

для включения в региональный реестр и реализации по персонифицированной модели 

на базе ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Фрунзенского района Санкт-Петербурга в 2023 году 

 

№ Название программы Форма 

реализации 

Объём в часах/ 

наполняемость 

группы 

Авторы, 

разработчики 

программы 

1.  «Математическая 

грамотность: механизмы 

формирования и 

оценивания 

обучающихся» 

Очная 36 часов/24 чел Михайлова Ю.Е., 

методист по 

математике 

2.  «Организационные и 

методические аспекты 

деятельности детского 

общественного 

объединения в школе» 

Очная  36 часов/24 чел Иванова Е.Т., 

заместитель 

директора, 

преподаватель; 

Старостин Д.В., 

методист, 

преподаватель 

3.  «ИКТ – компетентность 

педагога в условиях 

реализации ФГОС 

ДО.  Интерактивное 

оборудование в 

образовательном 

процессе»  

Очная. Курс 

имеет 

дистанционную 

поддержку 

36 часов/12 чел Дмитренко Т.А., 

к.п.н., зам 

директора, 

преподаватель 

4.  «Основные подходы к 

преподаванию предметов 

духовно-нравственного 

цикла (ОРКСЭ, ОДНКНР) 

в условиях реализации 

ФГОС общего 

образования»  

Очная. Курс 

имеет 

дистанционную 

поддержку 

36 часов/24 чел Касаткина Н.В., 

методист по 

ОРКСЭ, ОДНКНР 

5.  «Сетевое взаимодействие 

и социальное партнёрство 

в реализации программ 

и инновационных 

проектов в сфере 

образования» 

Очная  36 часов/24 чел Дудковская Е.Е., 

к.п.н., 

преподаватель, 

Подольская А.В. 

методист по 

инновационной 

деятельности  

6.  «ИКТ-компетентность 

педагога в условиях 

реализации ФГОС НОО 

обучающихся с ОВЗ» 

Очная 36 часов/12 чел Дмитренко Т.А., 

к.п.н., зам 

директора, 

преподаватель 

7.  «ИКТ – компетентность 

педагога в условиях 

реализации ФГОС 

ДО.  Организация 

информационного 

пространства педагога с 

Очная 36 часов/12 чел Афанасьева Ю.Р., 

методист, 

преподаватель  



использованием служб 

Интернета» 

8.  «Современные 

образовательные 

технологии в условиях 

реализации ФГОС ДО» 

Очная. Курс 

имеет 

дистанционную 

поддержку  

36 часов/24 чел Иванова Е.А., 

методист по 

дошкольному 

образованию, 

Шобик Н.А., 

методист, 

преподаватель,  

Иванова Л.А., 

методист, 

преподаватель 

9.  «Современные 

технологии и методика 

подготовки учащихся к 

ГИА по русскому языку и 

литературе в условиях 

реализации ФГОС» 

Очная  36 часов/24 чел Слепкова И.В., 

преподаватель, 

Лейкина Ф.А., 

методист по 

русскому языку и 

литературе 

10.  «ИКТ-компетентность 

педагога в условиях 

реализации ФГОС. 

Основы трёхмерного 

моделирования на основе 

Blender» 

Очная 36 часов/12 чел Трофимова Н.В., 

учитель 

технологии, 

преподаватель 

11.  «Система комплексного 

сопровождения 

обучающихся с 

расстройствами 

аутистического спектра в 

дошкольном 

образовательном 

учреждении» 

Форма 

стажировки 

36 часов/3 чел Куракина И.А., 

учитель-

дефектолог, 

преподаватель 

12.  «ИКТ-компетентность 

педагога дошкольного 

образовательного 

учреждения в условиях 

реализации ФГОС. 

Проектирование 

мультимедийного 

образовательного 

продукта» 

Очная 

(Программа 

прошла 

экспертизу в 2021 

году и включена в 

региональный 

реестр) 

36 часов/12 чел Дмитренко Т.А., 

к.п.н., зам 

директора, 

преподаватель 

13.  «ИКТ-компетентность 

педагога в условиях 

реализации ФГОС общего 

образования. 

Проектирование 

мультимедийного 

образовательного 

продукта» 

Очная 

(Программа 

прошла 

экспертизу в 2021 

году и включена в 

региональный 

реестр) 

36 часов/12 чел Дмитренко Т.А., 

к.п.н., зам 

директора, 

преподаватель 

 


		2022-11-30T16:36:43+0300
	Римкявичене Ольга Александровна




